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»رستمی«  رکورد دنیا را شکست
تسنیم: دومــیـــن طــلای تـــیم ملی 
پاراوزنه برداری ایران در جام جهانی تایلند به نام 
»روح ا... رستمی« ثبت شد. در ادامه دومین 
روز از رقابت های جام جهانی پاراوزنه برداری 
در تایلند، بعدازظهر دیروز )جمعه( رقابت 
دسته 80 کیلوگرم مردان برگزار شد. در این 
دسته ورزشکارانی از تایلند )2 نفر(، عراق و 
گرجستان به همراه روح ا... رستمی از ایران 
حضور داشتند. رستمی در تلاش اول خود 
با اقتدار وزنه 217 کیلوگرمی را مهار کرد و 
در تلاش دوم وزنه 231 کیلوگرمی را به طور 
صحیح نگه داشت. او در تلاش سوم و در 
مواجهه با 241 کیلوگرمی موفق ظاهر شد 
تا ضمن شکستن رکورد جهان، صاحب عنوان 
قهرمانی و مدال طلا در دسته 80 کیلوگرم 
شود. رکورد دنیا پیش از این در اختیار مجید 
فرزین بود که در بازی های پاراالمپیک 2016 
ریو به ثبت رسانده بود. در این رقابت نماینده 
گرجستان با 190 کیلوگرم دوم شد و ورزشکار 

تایلندی با 162 کیلوگرم در رده سوم ایستاد.

خارجازمستطیلسبز

 سهمیه های ایران 
در المپیک به ۶۰ رسید

با کـسب 2 ســـهمیه در قایقرانی، تعداد 
سهمیه های ایران در المپیک توکیو به عدد 60 
رسید. قایقرانی ایران در روئینگ و آب های آرام 
دو سهمیه المپیک گرفت تا بر این اساس تعداد 
شرکت کنندگان ایران در بازی های توکیو به 
60 نفر برسد. تعداد سهمیه های ایران به شرح 
زیر است: تیراندازی با کمان )یک(، دوومیدانی 
)2(،  بسکتبال )12(، بوکس )2(، کایاک )یک(، 
دوچرخه سواری )یک(، شمشیربازی )4(، کاراته 
)4(، والیبال )12(، تیراندازی )6(، تنیس روی میز 
)یک(، تکواندو )2(، کشتی )11(، روئینگ )یک( 
البته افزایش کسب سهمیه هنوز برای کاروان 
ایران وجود دارد. یک سهمیه در کشتی فرنگی 
باقی مانده که ناصر علیزاده برای کسب آن تلاش 
می کند. در خصوص وزنه برداری نیز هنوز امید 

برای کسب سهمیه وجود دارد.

خـــبر

دیـــدگــاه

بحث هواداری ناشی از طبیعت فوتبال است و اینکه طرفداران 
تیمی دوست دارند تیم رقیب آنها در مسابقات بین المللی بازنده 
باشد مشکل خاصی ندارد چون در دنیا چنین اتفاقی را شاهد 
هستیم و البته من درست یا غلط بودن آن را تایید نمی کنم. 
موضوعی که بسیار نگران کننده است، این است که شنیده ام 
طرفداران تیم های رقیب زمانی که ایرادی در تیم مقابل می بینند که 
براساس آن می توان جریمه ای در نظر گرفت، آن را زیر پست های 
مختلف AFC کامنت می کنند که اگر چنین اتفاقی صحت داشته 
باشد، کار مذموم و ناپسندی است. در ذات فوتبال تنش وجود 
دارد. به عنوان مثال در ایالت کاتالونیا زمانی که طرفداران بارسلونا 
اگر رئال مادرید را در آستانه قهرمانی ببینند، تلویزیون یا تبلت یا 
لپ تاپ یا گوشی خود را خاموش می کنند چون دوست ندارند 
شادی رقیب شان را ببینند ولی برعلیه همدیگر کامنت زدن را 
نشنیده بودم. فضای مجازی صدای خیلی ها را درآورده است. افراد 
شاخص در عرصه هنر و ورزش با لورفتن زندگی خصوصی شان 
به شدت آزرده خاطر می شوند. البته در خارج از ایران هم هستند 
افرادی که به زندگی خصوصی اشخاص معروف سرک می کشند. 
فرهنگ استفاده از فضای مجازی داستان جداگانه ای دارد و هر 
کسی می تواند از طریق صفحه ای که در اختیار دارد همانند یک 
رسانه عمل کند اما بی اخلاقی هایی صورت می گیرد که باعث 
شرمندگی است. نمی توان هم کنترل چندانی روی صفحات 
مختلف داشت. مسلما انتشار بسیاری از اخباری که مناسب نیستند 
برای جذب فالوور باعث ناراحتی بسیاری از افراد فرهیخته و حتی 
افراد موفق می شود. این موضوع یک کار فرهنگی است و کار 
بسیار دشواری است که بتوان فرهنگ استفاده از فضای مجازی 
را به جامعه تزریق کرد. در حقیقت تکنولوژی به انحراف رفته و 
به شیوه درستی استفاده نمی شود. بدون شک من نمی گویم تمام 
صفحات فضای مجازی به ادبیات و جملات قصار اختصاص داده 
شود و می توان در زمینه های دیگر نیز استفاده های مفیدی کرد 
ولی شدت انحراف در این فضا بسیار بالاست و این موضوع بدون 
تردید در فرهنگ جامعه نیز تاثیر منفی گذاشته است. فوتبال 
ورزش مهیجی است و لحظاتی پیش می آید که برخی بزرگان این 
ورزش هم کارهای غیرمنتظره می کنند. به عنوان مثال در انتهای 
بازی رفت پاری سن ژرمن با منچسترسیتی، مارکو وراتی بازیکن 
پاریسی ها به »پپ گواردیولا« سرمربی منچسترسیتی حرف زشتی 
زده بود که در رسانه ها انتشار یافت؛ اما ماجرا دنباله دار نشد. فوتبال 
موارد تنش آمیزی دارد که در کنار زیبایی و جذابیت های آن همواره 
وجود داشته است. چند شب پیش هواداران منچستریونایتد به دلیل 
اختلافی که با مالک این باشگاه داشتند اجازه ندادند تا بازی تیم شان 
با لیورپول برگزار شود. برخی اتفاقات فوتبال غیرقابل تحمل 
است و با اخلاقیات فاصله زیادی دارد. مسلما باید جلوی اتفاقات 
اذیت کننده و ناراحت آمیز را گرفت ولی این اتفاق به خصوص در 
ایران خیلی صورت نمی گیرد.  ممکن است اقلیتی وطن فروش 
را کلمه ای بدانند که برای شان بی ارزش باشد ولی اکثریت مردم 
تیم ملی را بر هر تیم دیگری ترجیح می دهند و قطعا  اقلیت در مقابل 
اکثریت هیچ است. بنابراین لقب وطن فروش براساس کینه های 
شخصی داده می شود. مسلما هیچ تیمی به لحاظ ارزش های 
معنوی و ملی قابل قیاس با تیم ملی نیست و این تیم بر تمامی تیم ها 

ارجحیت دارد و اقلیت ناچیز را نباید به حساب بیاوریم.  

هواداران فوتبال و فضای مجازی 

    پروژکتور
اراک  امام خمینی)ره(  ورزشگاه  پروژکتورهای 
جمع آوری شد. مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اعلام کرد 
که شرکت برق طرف قرارداد با اداره کل ورزش وجوانان 
استان مرکزی قصد دارد پروژکتورهای ورزشگاه 
امام خمینی)ره( اراک را به دلیل عدم وصل مطالباتش 

جمع آوری کند که این اتفاق افتاد.

        دیدار
در روز پایانی اردوی تدارکاتی تیم فوتبال پدیده در 
مشهد پیش از مصاف با تیم فوتبال آلومینیوم اراک، 
مهدی رحمتی سرمربی پدیده ای ها در کنار اشکان 
نامداری، وحید فاضلی و علی سامره دستیاران خود در 
کادرفنی تیم مشهدی به دیدار وحید هاشمیان مربی 

تیم ملی فوتبال ایران رفتند.

         عذرخواهی 
ادن هازارد، بازیکن رئال مادرید پس از حذف شاگردان 
زین الدین زیدان به دنبال شکست مقابل چلسی در 
بازی برگشت نیمه نهایی لیگ قهرمانان اروپا، شادی 
و احوالپرسی گرمی با همبازیان سابقش داشت که 
موجب خشم طرفداران رئال مادرید شد. وی در پیامی 

عذرخواهی کرد. 

ت
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مهدی سراجی به عنوان سرپرست کمیته 
فوتسال فدراسیون فوتبال  انتخاب شد. انتخابی 
که واکنش هایی را به دنبال داشت. وحید 

شمسایی در این خصوص صحبت کرد. 
 دربــاره انــتخاب مهدی سراجی 
به عنوان سرپــرست کمیته فوتسال چه 

نظری دارید؟
ماهیت میزوصندلی ریاست همین است 
که به هیچ کس وفا ندارد. از زمانی که رئیس 
جدید فدراسیون فوتبال انتخاب شد، تغییراتی 
در کمیته ها به وجود آمد و این انتظار می رفت 
که در کمیته فوتسال هم این تغییرات به وجود 
بیاید. به هرحال تصمیم گیری نهایی بر عهده 
رئیس فدراسیون است و او افرادی را در کنار 
خود قرار می دهد که به تفکراتش نزدیک 
باشند. نباید به نام اشخاصی که ریاست کمیته 
فوتسال را بر عهده دارند توجه کنیم بلکه باید 
به این رشته یک نگاه ویژه شود. من شناختی از 
سراجی ندارم اما می دانم که او عضو هیات رئیسه 
فدراسیون فوتبال و مدیرعامل باشگاه فوتبال 
سایپا هم هست. قطعا حضورش در این سِمت 
می تواند کارساز باشد در صورتی که فوتسال 
اولویت او باشد. تیم ملی فوتسال ایران در جایگاه 
سوم دنیاست و در سطح بین المللی چهره قابل 
قبولی دارد. امیدوارم که بتواند از این ظرفیت 
استفاده کند و در نهایت تصمیمات درست برای 

فوتسالی ها بگیرد.
 بـــا ورود یک غیرفوتسالی شرایط 

به خوبی پیش می رود؟
من در مورد افراد صحبت نمی کنم و اصلا 
نمی خواهم بگویم چرا فلانی کنار گذاشته شد. 
ما باید به این موضوع توجه کنیم که فوتسال 
نیازمند یک ساختار مدون و رو به جلو است. 
اگر کمیته مستقل عمل و تنها به پیشرفت 
این رشته فکر کند قطعا موفق خواهد شد. 
کشور ژاپن برنامه ریزی کرد که در 50 سال 
آینده فوتبال ژاپن جزو چهار تیم اول آسیا 
باشد. آیا کسی که این برنامه ریزی را کرد تا 
50 سال به عنوان رئیس حضور داشت؟ قطعا 
خیر. موفقیت آنها به این خاطر بود که ساختار 
درست و مستقل داشتند و تنها به موفقیت 
این رشته ورزشی توجه کردند. بنابراین در 
فوتسال ایران هم باید همین موضوع، مبنا و 
اصل باشد. متاسفانه یکی از معضلات فوتسال 
ایران، زنجیرنبودن خانواده این رشته در کنار 
هم است. فوتسالی ها همه پراکنده هستند 
در صورتی که ما افراد بزرگی در این رشته 
داریم. فوتسال در ایران صاحب کرسی های 
آسیایی و بین المللی بوده اما همه آنها از دست 
رفته است. در واقع جامعه فوتسال همه به 
ظاهر باهم خوب هستند اما هوای یکدیگر را 
ندارند. جامعه فوتسال هر کاری که از دستش 
برمی آید باید برای سراجی انجام دهد. الان 
وقت سنگ اندازی نیست به این خاطر که 
فوتسال از همه چیز مهمتر است. من انتخاب او 

را به فال نیک می گیرم. 

گفــتوگــو
وحید  شمسایی: 

 انتخاب »سراجی« 
 را به فال نیک 

می گیرم

فوتبالداخلی
تسنیم: رسانه های ورزشی روسیه به بررسی انتقال احتمالی 
مهاجم ایرانی زنیت سن پترزبورگ به سری A ایتالیا پرداختند. 
روزنامه اسپورت اکسپرس روسیه نوشت: ادین ژکو، مهاجم 
گرانقیمت رم با دستمزد سالیانه 7.5 میلیون یورویی شاید فصل 
در تابستان این تیم را ترک کند. سردار آزمون یکی از گزینه های 
جایگزین است و باید با ایکاردی، مهاجم پاری سن ژرمن برای 
پیوستن به رم رقابت کند. همچنین سایت اسپورت باکس روسیه 
نوشت: باشگاه آتالانتا آماده است تا برای خرید سردار آزمون در 
نقل وانتقال های تابستانی 20 میلیون یورو به زنیت پرداخت کند. 
سردار آزمون در این تیم ایتالیایی به عنوان گزینه جایگزین موریلا و 
زاپاته در نظر گرفته شده است. پیش از این باشگاه بوروسیا دورتموند 

آلمان برای جذب سردار آزمون دست به کار شده بود.
ایسنا:  در سالی که شیوع کرونا تاثیر زیادی روی فوتبال 
گذاشت، کنفدراسیون فوتبال آسیا اقدام به برگزاری مرحله گروهی 
لیگ قهرمانان در منطقه غرب کرد و بر این اساس 5 مهاجم برتر 
رقابت ها را اعلام کرد که 3 مهاجم در تیم های ایرانی حضور دارند. 
در کنار اولونگا، مهاجم کنیایی الدحیل و عبدالرزاق حمدا... از 
النصر عربستان، 3 مهاجم تیم های ایرانی حضور دارند؛ شهریار 
مغانلو از پرسپولیس، شیخ دیاباته از استقلال و محمد عباس زاده از 
تراکتور. شیخ دیاباته 33 ساله که یک ضربه پنالتی را در بازی آخر 
مرجله گروهی تیمش از دست داد با 5 گل زده بعداز اولونگا در رده 
دوم جدول گلزنان لیگ قهرمانان آسیا قرار دارد. همچنین محمد 
عباس زاده و شهریار مغانلو نیز هر کدام با 4 گل زده به عنوان دیگر 

مهاجمان برتر این فصل لیگ قهرمانان در غرب معرفی شدند.

  کیلیان امباپه مهاجم پاری ســن ژرمن ممکن اســت سفیر 
کمپین واکسیناسیون کرونا در کشــورش شود. آلن فیشر، رئیس 
کمیته واکسیناسیون فرانسه اعلام کرد که به دلیل تشویق جوانان 
به انجام واکسیناسیون، قصد داریم کیلیان امباپه را به عنوان سفیر 

واکســن کرونا معرفی کنیم. وی گفت: در 
سنین جوانی، ما بیشــتر از اینکه حرف 
رئیس جمهور یا حتی پزشــک را قبول 
داشته باشیم، حرف دوست و هم سن 
خودمان را قبول داریم. قصد داریم در 
این راه از خواننده ها، فوتبالیســت ها 
و بازیگــران اســتفاده کنیــم و در 
حال حاضر کیلیــان امباپه بهترین 
گزینه برای ماست تا سفیر واکسن 
کرونا شــود و افراد جوان بــه انجام 
واکسیناســیون کرونا تشویق شوند. 

امبا په که خود به کرونا 
نیز مبتلا شده بود، هنوز 
به این درخواست دولت 

پاسخ مثبت نداده 
است.

بینالملل

امیرحاجرضایی
کارشناس فوتبال 

بدهی 35 میلیاردی به دستیاران »ویلموتس« 

کوهی از بدهی بر سر راه فدراسیون 

سیدمجید صدری درباره آخرین وضعیت باشگاه پرسپولیس 
اظهارداشت: در ماه های اخیر تمام تلاش و توجه ارکان مدیریتی 
در باشگاه، حمایت کامل و قاطعانه از یحیی گل محمدی و تک  تک 
بازیکنان و اعضای کادرفنی تیم بود. در این مدت با مدیریت بدون 
حاشیه جعفر سمیعی، کارها را با سرعت بالا و در سکوت پیش 
بردیم. وی ادامه داد: قبل از آنکه پرسپولیس وارد لیگ قهرمانان آسیا 
شود، نتایج خوبی کسب کرد تا صدرجدول لیگ را از آن خود کند. 
در کشور هند نیز، به قدری عملکرد بچه ها خوب بود که توسط تمام 
رسانه های داخلی و بین المللی، حتی رسانه رسمی لیگ قهرمانان 

بارها مورد تمجید قرار گرفت. ما به داشتن چنین تیم و بازیکنانی 
افتخار می کنیم. رئیس هیات مدیره باشگاه پرسپولیس عنوان کرد: 
گل محمدی و همکارانش هم در هر بازی، طرح جدید تاکتیکی 
ارائه می کنند تا پرسپولیس خلاقیت و قدرت را به صورت همزمان 
در دیدارهایش داشته باشد. صدری در خصوص حواشی به وجود 
آمده اخیر تصریح کرد: متاسفانه اتفاقاتی نظیر حراج سه دانگ از 
ساختمان باشگاه پرسپولیس توسط شرکت شستا و فدراسیون 
فوتبال رقم خورد که معاونت حقوقی و اجرایی باشگاه توضیحات 
کاملی در این مورد ارائه کردند اما ما هم بیکار نبودیم و از مسیرهای 

مختلف برای حل مشکل، اقدام کردیم.  وی اضافه کرد: دراین میان 
چند سوال مهم داریم که منتظریم تا به جوابش برسیم؛ اینکه 
چرا فدراسیون به رغم دارایی هایی که داشت، ساختمان باشگاه 
پرسپولیس را برای تسویه حساب با شستا معرفی کرده و در ثانی، 
چرا فقط در مورد دفتر باشگاه پرسپولیس بحث می شود؟. رئیس 
هیات مدیره باشگاه پرسپولیس سپس به دو دیدار حساس پیش رو 
برای سرخپوشان پایتخت اشاره داشت و گفت: ما تلاش می کنیم 
شرایطی برای تیم ایجاد کنیم که پرسپولیس بدون دغدغه و با 
آرامش و تمرکز کافی وارد دو دیدار با تیم های مدعی شود.  صدری 
افزود: البته اعتراض هایی نسبت به برنامه لیگ هم داشتیم و 
همچنان می گوییم در قبال پرسپولیس کم لطفی شد اما ما با تمام 
توان و انرژی به دیدار سپاهان و استقلال می رویم و به دنبال 2 

پیروزی شیرین هستیم.

سیدمجید  صدری: 

سازمان لیگ در قبال  پرسپولیس کم لطفی کرد

آرمان ملی: بعداز اینکه فدراسیون فوتبال در 
پرونده »ویلموتس« به پرداخت بیش از 6 میلیون 
یورو محکوم شد، حالا مشخص شده در رای اولیه 
دستیاران »ویلموتس« نیز این فدراسیون محکوم به 
پرداخت بیش از یک میلیون و چهارصد هزار یورو شده 
است. بدهی های مدیریت قبلی تبدیل به کوهی بزرگ 

در مسیر فدراسیون فوتبال شده است. 
  حکم دستیاران »ویلموتس«

فدراسیون فوتبال طی روزها و هفته های گذشته 
شوک دیگری از دوران حضور »مارک ویلموتس« 
در ایران را دریافت کرد. حکم دستیاران بلژیکی و 
اسپانیایی این سرمربی در دوران حضور در ایران 
از سوی فیفا ارسال شده که هرکدام از مربیان، این 
فدراسیون را 700 هزار یورو و در مجموع یک میلیون 
و 400 هزار یورو محکوم کردند. با توجه به نرخ یورو در 
بازار ایران، محکومیت جدید فدراسیون فوتبال بیش 
از 35 میلیارد تومان برای شهاب الدین عزیزی خادم 
و همکارانش آب می خورد. البته فدراسیون فوتبال 
همانند پرونده »ویلموتس«، نسبت به حکم دستیاران 
وی هم اعتراض دارد و این پرونده را در دادگاه داوری 

ورزش دنبال خواهد کرد.
  واکنش 

غلامرضا رفیعی، مشاورحقوقی فدراسیون فوتبال 
با تایید این محکومیت، گفت: بله، حکم به فدراسیون 
فوتبال رسیده و آن را تایید می کنم. وی درباره زمان 
اعتراض به این حکم نیز افزود: حکم صادرشده و ما در 
مورد اعتراض به آن حکم به دیوان حکمیت ورزشی 
تصمیم گیری خواهیم کرد. مشاور حقوقی فدراسیون 
فوتبال، ادامه داد: اعتراض ما به محکومیت پرونده 
»ویلموتس« به دادگاه حکمیت ورزش رفته و روزهای 
چهارم و پنجم تیرماه سالجاری این دادگاه برگزار 

خواهد شد تا تکلیف آن پرونده نیز مشخص شود.
  بیانیه 

این محکومیت در شرایطی است که در روزهای 
گذشته، ساختمان فدراسیون فوتبال نیز به علت 
بدهی به شستا بابت استقراض برای پرداخت طلب 
»ویلموتس«، بر باد رفت. فدراسیون فوتبال با انتشار 
بیانیه ای، رفتار شستا در قبال بدهی این فدراسیون 
را خارج از عدل و انضاف دانست و از تظلم خواهی به 
رئیس قوه قضائیه و رئیس سازمان بازرسی کل کشور 
خبر داد. در بخشی از این بیانیه آمده است: »نظر به 
اینکه شرکت پتروشیمی فناوران پس از رفع تعهد 
ارزی اقدام به پرداخت 2 میلیون یورو کرده است 

و به موجب مقررات و سیاست های ارزی، مبنای 
محاسبه، تسویه و پرداخت معادل ریالی آن مبلغ، به 
نرخ ارز نیمایی در روز رفع تعهد بانک مرکزی است، 
لذا جمع بدهی فدراسیون فوتبال به شرکت سرمایه 
گذاری شستا در روز رفع تعهد ارزی، رقمی در حدود 
25 میلیارد تومان محاسبه و در دفاتر قانونی شرکت 
پتروشیمی فناوران و شرکت سرمایه گذاری شستا و 
فدراسیون فوتبال ثبت شود که وفق مقررات قانون 
تجارت مناط اعتبار قانونی برای مراجع قضائی و 
نظارتی است. در همین راستا، شرکت سرمایه گذاری 
شستا نه تنها مبلغ کل بدهی به میزان 25 میلیارد 
تومان بلکه 4 میلیارد تومان اضافی )جمعا 29 میلیارد 
تومان( را نیز از فدراسیون فوتبال دریافت کرده 
است که تمامی اسناد آن نزد طرفین موجود بوده 
و به طورکامل در دفاتر قانونی طرفین ثبت شده 
است. با عنایت به مراتب فوق، شرکت سرمایه گذاری 
شستا نه تنها بیشتر از مبلغ کل مطالبات خود را از 
فدراسیون فوتبال دریافت کرده است بلکه علاوه 
بر رفع تعهد ارزی ) لزوم برگرداندن ارز حاصل از 
صادرات به کشور( اقدام به مطالبه وجه چک 2 میلیون 
یورویی )امانی( فدراسیون فوتبال از طریق طرح 
دعوی حقوقی نیز کرده است که خلاف موازین 
قانونی و عدل و انصاف است. متاسفانه دفاعیات 
نماینده حقوقی فدراسیون فوتبال مورد عنایت 
دادگاه محترم قرار نگرفت و در حالیکه فدراسیون 
هیچ بدهی دیگری به شرکت سرمایه گذاری شستا و 

شرکت پتروشیمی فناوران ندارد، حکم به محکومیت 
فدراسیون فوتبال به پرداخت 2 میلیون یورو دیگر نیز 
صادر و در اجرای آن، اقدام به توقیف و سپس انتقال 6 
دانگ ساختمان فدراسیون فوتبال و 3 دانگ ساختمان 
باشگاه پرسپولیس به نام خود کرده است. از این رو، 
فدراسیون فوتبال به طور قطع مراتب تظلم خواهی 
نسبت به حکم صادره از دادگاه عمومی حقوقی تهران 
را به استحضار ریاست محترم قوه قضائیه و ریاست 
محترم سازمان بازرسی کل کشور رسانده و خواهان 
پیگیری و اتخاذ تصمیم شایسته قانونی آنان در این 

خصوص خواهد شد.«
  متهمان پرونده »ویلموتس« 

روز 27 مردادماه سال گذشته رأي صادره از 
سوي فیفا محکومیت سنگین و تاریخي فدراسیون 
فوتبال ایران را نشان داد. هرچند پس از انتشار خبر 
محکومیت فدراسیون فوتبال در این پرونده، سریعا 
تکذیبیه اي روي سایت فدراسیون منتشر شد، با این 
حال انتشار مستندات رأي موردنظر نشان مي دهد 
فیفا ویلموتس را برنده این پرونده اعلام کرده است.  
طبق این رأي فدراسیون فوتبال محکوم به پرداخت 
شش میلیون و 137 هزار و 500 یورو به سرمربي 
بلژیکي سابق تیم ملي شده و ملزم به پرداخت پنج 
درصد جریمه هم است. ضمن اینکه فدراسیون 
فوتبال کشورمان باید پنج هزار فرانک سوئیس هم 
به فیفا بابت هزینه دادرسي پرداخت کند. در مجموع 
با احتساب پنج درصد جریمه و همچنین پنج هزار 

فرانک هزینه دادرسي، فوتبال ایران رقم سنگین 
شش میلیون و 449 هزار یورو باید پرداخت کند. 
روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور در اولین روز 
از شهریورماه سال گذشته  نوشت: »با اتمام بررسی ها 
در پرونده اقدامات دخیل در موضوع قرارداد فدراسیون 
فوتبال با سرمربی سابق تیم ملی، این گزارش نهایی 
و امروز برای دادستان عمومی و انقلاب تهران ارسال 
شد. در این گزارش، پرونده 8 نفر به اتهام اهمال 
منجر به تضییع و ایجاد دین بر ذمه فدراسیون و ورود 
خسارت به اموال دولتی و حقوق عمومی و تضییع آنها 
به دادستان عمومی و انقلاب تهران ارسال شد.« حال 
سوال اینجاست با توجه به سنگینی رای »ویلموتس« 
و دستیارانش و احتمال ضعیف برنده شدن ایران در 
پرونده حقوقی به واسطه قرارداد بدی که فدراسیون 
وقت ایران با این مربیان منعقد کرده است پرونده 

متهمان این قرارداد به کجا رسیده است! 
  درآمد؟

با توجه به ماجرای شستا و شرکت های زیر 
مجموعه اش دریافت قرض از شرکت های دولتی و 
بورسی و پرداخت بدهی های چند میلیون یورویی 
فدراسیون فوتبال در هاله ای از ابهام قرار دارد. 
بدون شک مهمترین منبع درآمد فدراسیون فوتبال 
پاداش حضور در جام جهانی خواهد بود، پاداشی 
که با توجه به ضعف مدیران قبلی فدراسیون، نتایج 
ضعیف تیم ملی و به دلیل میزبانی بحرین در مسابقات 

مقدماتی جام جهانی قطعی نخواهد بود. 

اشکان دژاگه ستاره سابق بوندسلیگاست که در سال 2009 
موفق شد به همراه وولفسبورگ به شکلی باورنکردنی قهرمان 
آلمان شود. دژاگه الان 34 سال دارد و ستاره تراکتور  ایران در 

لیگ قهرمانان آسیاست. وی پاسخگوی سوالات بود.
  شما اکنون به همراه تراکتور ایران در لیگ قهرمانان 
آسیا حضور دارید. سطح فوتبــال در آســیا چقدر با 

فوتبال سطح اول اروپا فرق دارد؟
در برخی از اوقات شما در اینجا کار  سختی دارید. برخی 
از تیم ها در لیگ قهرمانان آسیا برای مثال تیم های ازبک از 
ناحیه تاکتیکی عملکرد خوبی از خود ارائه می دهند. در این 
مسابقات حضور تیم های زیاد از کشورهای متفاوت باعث 
می شود تا رقابت نفسگیری ایجاد شود. رقابت در لیگ ایران 

شدیدتر از اروپاست.
 چرا لیگ ایران و آســیا ســخت تر از بازی در 

اروپاست؟
من در »بوندسلیگا« برای تیم های »وولفسبورگ« بازی 
کردم. در لیگ برتر انگلیس هم تجربه بازی در »فولام« را 
دارم. من کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران هستم و همه در لیگ 
ایران انگیزه زیادی دارند تا مقابل ما عرض اندام کنند. من در 
آلمان و انگلیس فرصت عرض اندام و فکرکردن داشتم. اما در 

ایران رقابت سخت تر است من همیشه در حالت 
آماده باش هستم. مردم در ایران بیشتر از اروپا 

دیوانه فوتبال هستند.
 قراردادت با تراکتور تابستان به 
پایان می رسد. آیا ممکن است به آلمان 

برگردی؟
بدون شک دوست دارم باردیگر به همراه 
یک تیم حرفه ای آلمانی بازی کنم. همه 

چیز می تواند در تابستان رخ دهد ولی مثل 
گذشته من خودم را تحت فشار نمی گذارم. 
واقعیت این است که من با وجود اینکه 34 سالم 
است اما همچنان در بهترین شرایط به سر می برم.

 آیا شما مدیون »ماگات«، سرمربی 
سابق خود در »وولفسبورگ« در سال های 

هستید؟
باید اعتراف کنم من فوتبال حرفه ای ام را 
مدیون فلیکس ماگات هستم. همیشه خدا 

را شاکرم که با این مربی در سن بسیار 
سخت 19 سالگی مواجه شدم و زیرنظر 

او کار کردم.

 مهمترین توصیه ماگات به تو چه بود؟
یک ماگات معمولی )باخنده(: بعداز  قهرمانی در سال 
2009  با وولفسبورگ، او از ما بازیکنان خداحافظی 
کرد. کم کم به سراغ او رفتیم، دست دادیم و برای او 
در شالکه تیم جدیدش آرزوی موفقیت کردیم. وقتی 
نوبت من شد، ماگات به من، گفت: خاکستر، 
برای من کاری خوب انجام بده  فکر کردم 
چیز خوبی گفته است، اما او گفت: دو 
یا سه بار مقابل پست بپر. من گیج 
شدم و پرسیدم منظورش از این 
حرف چیست. ماگات پاسخ داد: 
شما یک فوتبالیست بزرگی هستید، 
هر آنچه لازم دارید را دارید اما در نهایت باید سرت 
تو کار خودت باشد. منظورش این بود که من باید 
بیشتر روی فوتبال تمرکز کنم و با آگاهی بیشتر کار 

کنم. من تا امروز این توصیه را انجام داده ام.
 کدام لحظه از فصل قهرمانی 2008ـ 2009 با 

وولفسبورگ خاطره انگیز بود؟
سال ها بعد فهمیدم در آن زمان چه دستاورد 
باورنکردنی کسب کردیم. در آن فصل از نظر آمادگی 
جسمانی در خانه از اعتمادبه نفس بالایی داشتیم و مقابل 
رقبا با قدرت ظاهر می شدیم. من همیشه وولفسبورگ را 
در قلب خود دارم و به خوبی می توانم تصور کنم که  روزی در 

نقشی به وولفسبورگ برگردم.

دژاگه: رقابت در لیگ ایران سخت تر از اروپاست

دوست دارم به »بوندسلیگا« برگردم


